
令和 4年 9月 
 

お客様各位 

静岡市農業協同組合 

  

各種手数料の一部改定について 

 

平素より、当組合をご利用いただきましてありがとうございます。 

 この度、当ＪＡでは、電子交換所の開始に伴い、下記のとおり手数料の一部を改定させてい

ただくこととなりましたので、お知らせいたします。 

お客様には大変なご負担をお掛けいたしますが、今後とも、より一層のサービス向上に努めて

まいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１． 手数料改定日  

令和 4年 11月 4日（金） 

 

2．改定する手数料  

◎手形・小切手等の取立手数料 

 手数料金額（内税） 

取立手数料 

（1通） 

電子交換  660円 

個別取立 
普通 1,100円 

至急 1,650円 

 ※当組合の小切手の取扱いについては無料です。 

 

◎その他手数料                               

※別途、実費をお支払いいただきます。 

  

 

 

 

※手数料に関するお問い合わせは、最寄りの店舗までお願いいたします。 

 

ＪＡ静岡市 

 手数料金額（内税） 

その他手数料 

（1件または 1通） 

電子交換 
取立手形組戻料  1,100円 

不渡手形返却料  1,100円 

個別取立 

取立手形組戻料  1,100円 

取立手形店頭呈示料  1,100円 

不渡手形返却料  1,100円 


